



Tygodnik Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Lubartowie Nr 4 (394) 2023 – 22 stycznia (Niedziela)

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci weszło światło».

Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie».

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich:

«Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim.

I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu.

Piotr i Andrzej zarzucali swoje sieci dzień w dzień i w niejedną noc, ale niewiele z tego mieli korzyści. Kiedy Jezus pojawił się na brzegu jeziora, nadał im życiu nowe perspektywy, nowy sens, i to ich porwało. Tylko Bóg potrafi nadać człowiekowi nowe znaczenie egzystencji. Tylko Bóg czyni życie porwijącym i fascynującym, godnym porzucenia natychmiast tego wszystkiego, co dotychczas się czyniło. To dzięki Jezusowi, Jego obecności przy naszych sieciach, życie może być spełnione nawet w najbardziej przyziemnej postaci, ale Jemu chodzi o coś więcej. Chce uczynić coś wspanialszego dla człowieka. Chodzi o wyłowienie wieczności spod powierzchni doczesności albo o wyłowienie ludzi zatopionych w morzu grzechów i ukazanie im Nowego Świata. W tym krótkim epizodzie rybackim, widzimy jak wspaniały jest Bóg w Jezusie

Chryście! Odkrył przed tymi braćmi nowy wymiar życia, pomógł im zobaczyć coś nieskończenie piękniejszego niż wodorosty, płetwy ryb, sznury sieci i słony pot. Pomógł Piotrowi i Andrzejowi wznieść swoje aspiracje wyżej. Z dna morskiego do niezgłębionego nieba. Wokół nas są tysiące ludzi, którzy nie radzą sobie z życiem, nie widzą żadnych perspektyw, a tym bardziej nie mają nadziei w Bogu. Zaplątani w sieci bezsilności i bezsensu pochylają się ku rozpaczce i samopotępieniu. Są jak ryby uwikłane w sieci – zagubieni w sieci podatków, sieci komórkowej telefonii, sieci zakupów, sieci uzależnień nałogowych, toksycznych emocji, zranień z dzieciństwa, długów, wreszcie sieci grzechów. Kto ich pociągnie ku górze?

Jezus powołał dwóch braci, a nie samego Piotra, bo jesteśmy sobie potrzebni i zdarza się, że, pomagając innym, pomagamy sobie. Ale żeby innych nie wikłać, trzeba samemu być uwolnionym przez Jezusa. Dlatego Jezus najpierw uwolnił od sieci Piotra i Andrzeja, a później kazał im iść i łowić innych do nowego życia w Duchu. To

prawda, że poczucie wartości życia bierze się również z faktu bycia pomocnym dla innych. Warto żyć ze świadomością, że się komuś pomogło wydobyć z dna. Oto stolarz z Nazaretu, który w kilku słowach pomógł nieszczęśliwym rybakom wydobyć się ze swego poplątanego losu i uczynił ich przywódcami ludu, ale nade wszystko dał im rękojmię na życie wieczne. Nie powiedział: chodźcie za Mną, byście pomogli mi zostać wielkim przywódcą religijnym, lecz powiedział: chodźcie za mną, a Ja was uczynię przywódcami, którzy są schronieniem dla przerażonych. Kościół to cierpliwa wytrwałość, w której jedni wyciągają drugich wyżej od siebie. Jezus nauczył Piotra i Andrzeja przywództwa, które nie jest manipulowaniem innymi, tylko służeniem innym ku ich wyniesieniu ku górze. Wyżej od siebie. Oto sens przywództwa w chrześcijaństwie. Wielu ludzi po osiągnięciu szczytów kariery wciąga za sobą drabinę. Chryśtus pokazuje nam zupełnie coś innego. Nie tylko innych wyciągaj z dna, ale stawiaj ich na najwyższym pięttrze nieba.

A.P.



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 23 stycznia

7⁰⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 23)

7⁰⁰ + Kazimierz JEZIOR (od r. Skomorowskich)

7³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 23)

7³⁰ Dz.-bł. za Krzysztofa (ur.) i za całą rodzinę

18⁰⁰ + Stefania (1 r.), Ryszard (23 r.) KOWALCZYK

WTOREK – 24 stycznia – św. Franciszka Salezego, bp., dK., wspom.

7⁰⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 24)

7⁰⁰ Dz.-bł. za ks. Łukasza WŁOSKA (ur.)

7³⁰ + Tadeusz (16 r.), Marcei (15 r.)

7³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 24)

18⁰⁰ + Stanisław MARCINIAK (9 r.)

ŚRODA – 25 stycznia – Nawrócenie św. Pawła Apostoła, święto

7⁰⁰ Dz.-bł. za s. Paulę (im.)

7⁰⁰ + Stanisław KWIATKOWSKI (7 m.), Wiesław,
Krystyna, Józef ++KWIATKOWSKICH

7³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 25)

7³⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 25)

18⁰⁰ ZBIOROWA DO MBNP

CZWARTEK – 26 stycznia – św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów, wspom.

7⁰⁰ Dz.-bł. za Alinę WŁOSEK (ur.)

7⁰⁰ + ks. Józef HUZAR

7³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 26)

7³⁰ + Ryszard KOWALIK (30 dz.)

18⁰⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 26)

PIĄTEK – 27 stycznia

7⁰⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 27)

7⁰⁰ + Barbara DOBRZAŃSKA

7³⁰ + Kazimierz STĘPNIAK, Genowefa, Feliks BĄK,
Wojciech MAZUREK

7³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 27)

18⁰⁰ + Stanisław TKACZYK, Sabina, Waclaw,
++TKACZYKÓW, BARANÓW

SOBOTA – 28 stycznia – św. Tomasza z Akwinu, prezb., dK., wspom.

7⁰⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 28)

7⁰⁰ + Janusz WÓJCIK (2 r.)

7⁰⁰ + Waclaw CHMIELEWSKI (30 dz.)

7³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 28)

7³⁰ Dz.-bł. za Macieja CIOŁECKIEGO (18. urodziny)

18⁰⁰ + ks. Tomasz BIELECKI

18⁰⁰ + Piotr TERMENA (37 r.), Albina, Tadeusz

NIEDZIELA – 29 stycznia – 4 NIEDZIELA ZWYKŁA

7⁰⁰ + Helena i Stanisław WŁOSEK

7⁰⁰ + Ryszard SZYDŁOWSKI (gr. 29)

9⁰⁰ Dz.-bł. za Bartosza (15. urodziny), Kacpra; o zdrowie
dla nich i rodziny

9⁰⁰ + Rena BŁASZCZAK (2 r.)

9⁰⁰ + Krzysztof GRUBKA (30 dz.)

10³⁰ + Anna, Stanisław, Franciszka, Jan, Eugeniusz,
Tadeusz, Irena, Krzysztof, Marian, ++LIPSKICH

10³⁰ + Genowefa WÓJTOWICZ (gr. 29)

12⁰⁰ + Waclawa WŁOSEK (6 r.)

12⁰⁰ Dz.-bł. za Annę (ur.) i za całą rodzinę

13¹⁵ ZA PARAFIAN

18⁰⁰ Dz.-bł. za Karola (11. urodziny), Michała, Emila i ich
rodziców

INFORMACJE PARAFIALNE

1. Zakończyliśmy wizytę duszpasterską w naszej parafii. Bardzo wszystkim dziękujemy za życzliwe przyjęcie księdza z Bożym błogosławieństwem od Nowonarodzonego Boga. Dziękujemy za rozmowy, poczęstunek i za ofiary, które zostały złożone na potrzeby parafii. W tym roku po kolędzie przyjęło ok. 85% parafian.
2. W przyszłą niedzielę o godz. 11:30 spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych.
3. W przyszłą niedzielę zbiórka ofiar do puszek na pomoc trędowatym.
4. Dziękujemy za ofiary indywidualne złożone na kościół są to ofiary bezimienne 2 po 200 złotych 10 po 100 złotych i 2 po 50 złotych. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać.
5. Dziękujemy KR Królowej Różańca za posprzątanie kościoła, na piątek do sprzątania zapraszamy KR MB Królowej Rodzin p. Teresy Skomorowskiej.
6. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, do nabycia Gość Niedzielny, gdzie jest duży artykuł o zmarłym ks. Józefie Huzarze. naszej gazetki parafialnej oraz odwiedzania strony internetowej naszej parafii.

ZMARLI

Barbara DENKA

CHRZTY

Michał Żytkowski, Daria Woźniak, Jakub Ziemiak

W niedzielę 22 stycznia 2023 r. Kościół będzie obchodził Niedzielę Słowa Bożego, której celem jest ponowne odkrywanie i pogłębienie znaczenia Biblii w życiu Kościoła i w osobistym życiu człowieka. *W nawiązaniu do prośby wyrażonej na zakończenie Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia, aby «jedna niedziela [w ciągu roku] została w całości poświęcona słowu Bożemu, aby zrozumieć niewyczerpalne bogactwo pochodzące z tego nieustannego dialogu między Bogiem a Jego ludem», papież Franciszek w Liście Apostolskim Aperuit illis [30.09.2019]] ustanowił III Niedzielę Zwykłą w ciągu roku jako poświęconą celebracji, refleksji oraz krzewieniu Słowa Bożego. Papiaska inicjatywa dopełnia cykliczne dzieła podejmowane w Kościele w Polsce. Wśród nich znajdują się m.in. przeżywany od 15 lat Tydzień Biblijny oraz organizowane od sześciu lat Narodowe Czytanie Pisma Świętego.*

Numer konta parafii: BS Lubartów

87 8707 0006 0032 0485 2000 0001

www.mbozejlubartow.pl